Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Мазунинская средняя общеобразовательная школа

Удмуртская Республика, Сарапульский район,  с. Мазунино,  ул. Ленина,45

телефон: 8(34147) 70-1-23, e-mail: masunino_hkola@mail.ru

_____________________________________________________________________

ПРИКАЗ

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Мазунинская средняя общеобразовательная школа

Удмуртская Республика, Сарапульский район,  с. Мазунино,  ул. Ленина,45

телефон: 8(34147) 70-1-23, e-mail: masunino_hkola@mail.ru

_____________________________________________________________________

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                           с. Мазунино                                                      №137

Об утверждении положения о системе наставничества педагогических работников и

обучающихся в образовательной организации

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от
25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением
лучших практик обмена опытом между обучающимися», Методических рекомендаций по
разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических
работников в образовательных организациях, Методических рекомендаций для
образовательных организаций по реализации системы (целевой модели) наставничества
педагогических работников; постановления Правительства Удмуртской Республики от 29
мая 2017 года №239 «О наставничестве в образовательных организациях,
подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики», приказа
Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16 февраля 2022 года
№255 «Об организации работы по внедрению Региональной целевой модели
наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных организаций
Удмуртской Республики», приказа Управления образования Администрации
муниципального образования "Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской
Республики" от 28 февраля 2022 года №43/1 «Об организации работы по внедрению
Муниципальной целевой модели наставничества педагогических работников и
обучающихся в муниципальных образовательных организациях Сарапульского района» в
целях повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности в
МБОУ Мазунинской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о программе наставничества согласно приложению 2 к
настоящему приказу.
2. Ознакомить работников МБОУ Мазунинской СОШ с настоящим приказом под подпись
в срок до 14.03.2022.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                     А.В. Тякотев

С приказом ознакомлен(а):